REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK
Nr " /prot. B.Curri, mé 5 _. A 2025
7 VYENDIM
Nr. 26 , Daté 29.05.2025

“Pér miratimin e tavaneve pergatitore té shpenzimeve t&€ Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 per Bashkiné Tropoje”

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen e tij t& datés 29.05.2025, me propozim (€ Kryetarit
t&¢ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ndryshuar, nenin 37 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetegeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, udhezimin e Ministrisé¢ sé Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se programit
buxhetor afatmesem te NJQV”. Bazuar né Udh&zimin Nr.8, daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen
¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028” dhe shtojcat plotesuese. Pas
diskutimeve Keshilli Bashkiak Tropoje
VENDOSI:

1. Té miratojé tavanet pergatitore t& shpenzimeve t&€ PBA 2026-2028. n& nivel programi
pér Bashking Tropoje,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ dhe Drejtoria Ekonomike.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 e ligjit 139/2015 “Per Vetqeverisjen
Vendore”.

Per Keshillin Bashkiak Tropoje-..
Sekretari AN E 5 Kryetari

Ergent GIONGECAT A “Arber CAKRAJ

e

/
Shpallur me date 03.06.2025 )
Miratuar me 11 Vota \ | TR /
Vota Pro 11 -
Vota Kunder 0
Vota Abstenim 0




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 145 - Bashkia Tropojé

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I)

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2027 2028
.1 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 141,052 140,306 140,449

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 37,658 37,658 40,752

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 178,710 177,964 181,201

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 67,940 67,610 67,752

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,059 8,059 10,752

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 47,009 59,134 60,690
Tavanet e Pérgjithshme 123,008 134,803 139,195

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 20,118 20,118 20,118

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,386 3,386 3,386

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 23,504 23,504 23,504

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 9,643 9,643 9,643

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 3,000 3,000
Tavanet e Pérgjithshme |~~~ 12,643 12,643 12,643

Sekretari i GMS: ZYRA ISLAMAJ Koordinator i GMS: Kryetari i GMS:




Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 145 - Bashkia Tropojé

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2027 2028

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 25,820 25,820 25,820

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 25,820 25,820 25,820

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 11,447 11,447 11,447

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,230 1,230 1,230

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 39,536 39,5636 39,536
Tavanet e Pérgjithshme 52,213 52,213 52,213

09120 - Arsimi hazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 78,040 78,040 78,040

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1667) 3,664 3,664 3,664

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 81,704 81,704 81,704

09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

Shpenzime Personeli (600-601) 4,526 4,526 4,526

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,554 1,654 1,654

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ACQUIPEA 1 0 0 0

% Tavéﬁ'ei}ggérgjithshme 6,079 6,079 6,079
i 3
Sekretari i GMS: ZYRA ISLAMAJ Koordinator i GMS: Kryetari i GMS:

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I)




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA
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PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2026 2027 2028
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 2,353 2,022 2,165
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 300 300 1,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,653 2,322 3,165
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 4,203 4,217 4,360
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,300 1,300 2,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5,503 5,517 6,360
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 4,875 4,544 4,687
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 300 300 1,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5175 4,844 5,687
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) . 1= 6,774 6,774 6,774
ot 'Té\},&hg‘t e Pérgjithshme 6,774 6,774 6,774
/ 1
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Sekretari i GMS: ZYRA ISLAMAJ Koordinator i GMS: Kryetari i GMS:
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Rapbrti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 145 - Bashkia Tropojé

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2027 2028
04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,815 14,243 14,661
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 13,815 14,243 14,661
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 370,017 368,293 369,007
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 71,266 71,694 80,000
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) : 96,319 108,445 110,000
Tavanet e Piérgjithéhme 537,602 548,431 559,007

Sekretari i GMS: ZYRA ISLAMAJ

IKoordinator i GMS:
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